
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DO SECRETÁRIO 

GA 
 

  

  
PUBLICADA NO DOE DE 01-12-2016 SEÇÃO I PÁG.60 

 
 

RESOLUÇÃO SMA Nº  93, DE 30-11-2016 
 
 

Dispõe sobre as designações dos 
membros do Conselho de Orientação do 
Parque Dr. Fernando Costa - Água Branca. 

 
 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, 
e  
 
Considerando a Resolução SMA nº 28, de 26 de abril de 2013, alterada pela Resolução 
SMA n° 21, de 17 de fevereiro de 2016, e a Resolução SMA nº 02, de 24 de janeiro de 
2014, 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Ficam designados os seguintes representantes para compor o Conselho de 
Orientação do Parque Dr. Fernando Costa - Água Branca, como membros, para o mandato 
2014/2016: 
 
I - Do Governo do Estado: Alessander Farid Mischi Bou Chebl, portador do RG nº 
43.775.265-3, em substituição a Marco Antonio Lucena, portador do RG nº 11.007.305-8, 
como titular; e Sofia Montagnoli Bertolini, portadora do RG nº 49.454.598-7, em 
substituição a Anderson Flor de Souza, portador do RG nº 46.237.283-2; Márcia Cristina 
Yamamoto, portadora do RG nº 28.126.326-7, em substituição a Marco Antonio Silva de 
Oliveira, portador do RG nº 18.811.395-2; Thamires Tenório do Nascimento, portadora do 
RG nº 49.142.936-8, em substituição a Rodnei Dias, portador do RG nº 27.479.980-7, 
como suplentes; 
 
II - Da Coordenadoria de Parques Urbanos - CPU: Gastão Donadi, portador do RG nº 
7.982.949-1, em substituição a José Eduardo Ismael Lutti, portador do RG nº 7.536.372, 
como titular, e Renata Benetton, portadora do RG nº 24.141.720-X, em substituição a 
Alessander Farid Mischi Bou Chebl, portador do RG nº 43.775.265-3, como suplente. 
 
Artigo 2º - O representante titular da Coordenadoria de Parques Urbanos - CPU fica 
indicado Presidente do Conselho de Orientação do Parque Dr. Fernando Costa - “Água 
Branca”. 
 
Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 
(Processo SMA nº 644/2013) 
 
 
 

 RICARDO SALLES  
Secretário de Estado do Meio Ambiente 


